
KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAMAAN, 
RISET, DAN TEKNOLOGI 

• UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
F A K U L T A S (MATEMATIKA DAN I L M U P E N G E T A t i U A N A L A M 

Jalan Palembang - Prabumulih Km.32 Indralaya Ogan Ilir Kode ôs 30662 
Telepon (0711) 580268, 580056 - Faksimile (0711) 580q56 

Lamaii : www..mipa.unsn.acid 

KEPllTUSAN 
DEKAN F A K U L T A S MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN A L A M 

UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
Nomor :0683/UN9.FMIPA/TU.SK/2022 

TENTANG 
DOSEN PEMBIMBING DAN PENGUJI SIDANG SARJANA JURUSAN ILMU KELAUTAN 

FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN A L A M UNIVERSITAS SRIWUAYA 
SEMESTER GANJIL 2022/2023 

DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN A L A M 
UNIVERSITAS SRIWIJAYA 

Memperhatikan 

Menimbang 

Mengingat 

Sural Ketua Jurusan Ilmu Kelautan Nomor:457,aJN9.1.7/5/EP/2b22 Tanggal 22 
Desember 2022 tentang Dosen Pembimbing dan Penguji Sidang Sarjana Jurusan 
Ilmu Kelautan Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Universitas 
Sriwijaya Semester Ganjil 2022/2023. 

a. 

b. 

Bahwa untuk kelancaran penyelesaian Sidang Sarjana Jurusan Ilmu 
Kelautan Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Universitas 
Sriwijaya Semester Ganjil 2022/2023, maka perlu mengangkat Dosen 
Pembimbing dan Penguji Sidang Sarjana; 
Bahwa sehubungan dengan butir a tersebut di atas, maka perlu diterbitkan 
Surat Keputusan Dekan Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam 
Universitas Sriwijaya sebagai dasar hukumnya. 

1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 Tentang 
Pendidikan Tinggi; 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan 
Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Pendidikan Tinggi; 

3. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 2012 Tentang 
Kerangka Kualifikasi Nasional Pendidikan; 

4. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Republik 
Indonesia Nomor 44 Tahun 2015 Tentang Standar Nasional Pendidikan 
Tinggi; 

5. Peraturan Menristek Dikti Nomor 17 Tahun 2018 tentang Statuta 
I 

Universitas Sriwijaya; 
6. Keputusan Menteri Keuangan Nomor 190/KMK.05/; 

Penetapan Universitas Sriwijaya pada Kementrian Pendidikan Nasional 
sebagai Instansi Pemerintah yang menerapkan Pengelolaan Keuangan Badan 
Layanan Umum; 

7. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 
92 Tahun 2014 Tentang Petunjuk Teknis Pelaksanaan Angka Kredit Jabatan 
Fungsional Dosen; 

009 Tentang 



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAMAAN, 
RISET, DAN TEKNOLOGI 

' UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
F A K U L T A S M A T E M A T I K A DAN I L M U P E N G E T A f t l A N A L A M 

Jalan Palembang - Prabumulih Km.32 Indralaya Ogan Ilir Kode 
Telepon (0711) 580268, 580056 - Faksimile (0711) 580( 

www, .mipa. tinsri .acid 

OS 30662 
56 

MENETAPKAN 

8. Keputusan Rektor Universitas Sriwijaya Nomor 
0111/UN9/SK.BUK.KP/2021 Tentang Pengangkatan Dekan Fakultas 
Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Universitas Sriwijaya. 

MEMUTUSKAN 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU 
PENGETAHUAN A L A M UNIVERSITAS SRIWUAYA TENTANG DOSEN 
PEMBIMBING DAN PENGUJI SIDANG SARJANA JURUSAN ILMU 
KELAUTAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN 
A L A M UNIVERSITAS SRIWIJAYA SEMESTER GANJIL 2022/2023. 

Kesatu 

Kedua 

Mengangkat Saudara yang nama dan jabatannya tercantum dalam lampiran 
keputusan ini sebagai Dosen Pembimbing dan Penguji Sidang Sarjana Jurusan 
Ilmu Kelautan Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Universitas 
Sriwijaya Semester Ganjil 2022/2023. 

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan, bahwa segala 
sesuatu akan diubah dan/atau diperbaiki sebagaimana mestinya apabila temyata 
terdapat kekeliruan dalam keputusan ini. 

Ditetapkan di : Indralaya 
Pada tanggal: 26 Desember 2022 

yah, S.Si.,M.Si.,Ph.D 
191997021001 

Tembusan: 
1. Wakil Dekan I dan 11 FMIPA Unsri 
2. Ketua Jurusan Ilmu Kelautan FMIPA Unsri 
3. Dosen yang bersangkutan 



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAMAAN, 
RISET, DAN TEKNOLOGI 

• UNIVERSITAS SRIWUAYA 
F A K U L T A S M A T E M A T I K A D A N I L M U P E N G E T A I I U A N A L A M 

Jalan Palembang - Prabumulih Km.32 Indralaya Ogan Ilir Kode ôs 30662 
Telepon (0711) 580268, 580056 - Faksimile (0711) 580( 

Laman : vvww..mipa.unsri,ac. it! 
56 

Lampiran 

Nomor 
Tanggal 
Tentang 

Keputusan Dekan Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam 
Universitas Sriwijaya 
0683/UN9.FMIPA/TU.SK/2022 
26 Desember 2022 
Dosen Pembimbing dan Penguji Sidang Sarjana Jurusan Ilmu Kelautan 
Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Universitas Sriwijayii 
Semester Ganjil 2022/2023 

DOSEN PEMBIMBING DAN PENGUJI SIDANG SARJANA 
JURUSAN ILMU KELAUTAN FMIPA UNSRI 

Periode; Desember 2022 

Nama Mahasiswa 
NIM 
Tanggal 
Judul Skripsi 

Nama Pembimbing I 
Golongan 
Nama Pembimbing I I 
Golongan 
Nama Penguji I 
Golongan 
Nama Penguji I I 
Golongan 

Suci Juniati 
08051381823070 
19 Desember 2022 
Kelimpahan Mikroplastik Pada Sedimen Di Perairan Ketapang, 
Lampung Selatan 
Gusti Diansyah, M.Sc. 
Lektor / IIIc 
Dr. Melki, M.Si. 
Lektor / IIIc 
Fitri Agustriani, M.Si. 
Lektor / IIIc 

Dr. Wike Ayu Eka Putri, M.Si. 
Lektor / IIIc 

Nama Mahasiswa 
NIM 
Tanggal 
Judul Skripsi 

Nama Pembimbing I 
Golongan 
Nama Pembimbing I I 
Golongan 
Nama Penguji I 
Golongan 
Nama Penguji I I 
Golongan 

Muh. Cahyadi Rahman Firdaus 
08051281823050 
19 Desember 2022 
Potensi Buah Nipah (Nypa fruticans Wurmb.) sebagai Sefat Pangan dari 
Pesisir Ogan Komering Ilir dan Banyuasin, Sumatera Selatan 
T. ZiaUlqodry, M.Si., Ph.D. 
Lektor / IIIc 
Indah Widiastuti, S.Pi., M.Si., Ph.D. 
Lektor / IIIc 
Dr. Muhammad Hendri, M.Si. 
Lektor / IIIc 
Dr. Riris Aryawati, M.Si. 
Lektor / I I Ic 



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAMAAN, 
RISET, DAN TEKNOLOGI 

• UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
F A K U L T A S M A T E M A T I K A DAN I L M U P E N G E T A H U A N A L A M 

Jalan Palembang - Prabumulih Km.32 Indralaya Ogan Ilir Kode ôs 30662 
Telepon (0711) 580268, 580056 - Faksimile (0711) 580q56 

Lamaii : www..mipa.unsri.acid 

Nama Mahasiswa 
NIM 
Tanggal 
Judul Skripsi 

Nama Pembimbing I 
Golongan 
Nama Pembimbing I I 
Golongan 
Nama Penguji I 
Golongan 
Nama Penguji I I 
Golongan 

Lilis Suryani 
08051381924084 
20 Desember 2022 
Pengaruh Pemberian Pakan Pelet yang di Perkaya Dengan Minyak Cumi 
pada Dosis yang Berbeda Terhadap Laju Pertumbuhan B^nih Ikan 
Kerapu Macan (Epinephelus Fuscoguttatus) 
Dr. Muhammad Hendri, M.Si. 
Lektor / IIIc 
Rezi Apri, M.Si. 
Asisten A h l i / I I I b 
Dr. Fauziyah, S.Pi. 
Lektor Kepala/ IVa 
Dr. Isnaini, M.Si. 
Lektor / IIIc 

Nama Mahasiswa 
NIM 
Tanggal 
Judul Skripsi 

Nama Pembimbing I 
Golongan 
Nama Pembimbing I I 
Golongan 
Nama Penguji I 
Golongan 
Nama Penguji I I 
Golongan 

Nadya Afriantina Irawati 
08051281924037 
20 Desember 2022 
Struktur Komunitas Lamun Berdasarkan Jenis Substrat Yang Berbeda di 
Perairan Pantai Tukak dan Pulau Anak, Kabupaten Bangka Selatan 
Dr. Muhammad Hendri, M.Si. 
Lektor / IIIc 
M. RizzaMufliadi, S.Si., M.Si. 

Dr. Fauziyah, S.Pi. 
Lektor Kepala/ IVa 
Dr. Isnaini, M.Si. 
Lektor / IIIc 



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAMAAN, 
RISET, DAN TEKNOLOGI 

* UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
F A K U L T A S M A T E M A T I K A DAN I L M l ^ P E N G E T A H U A N A L A M 

Jalan Palembang - Prabumulih Km.32 Indralaya Ogan Ilir Kode *os 30662 
Telepon (07! 1) 580268, 580056 - Faksimile (0711) 580056 

Laman : www.. mipa. unsri .ac. id 

Nama Mahasiswa 
NIM 
Tanggal 
Judul Skripsi 

Nama Pembimbing 1 
Golongan 
Nama Pembimbing I I 
Golongan 
Nama Penguji I 
Golongan 
Nama Penguji I I 
Golongan 

Ersa Rahmaliani 
08051381924089 
20 Desember 2022 
Karakteristik Habitat Peneluran Penyu Sisik (Eretmochely 
dan Penyu Hijau (Chelonia mydas) di Taman Nasional Ke 
Seribu, Provinsi DKI Jakarta 
Dr. Riris Aryawati, M.Si. 
Lektor / IIIc 
Isai Yusidarta, S.T., M.Sc. 

Dr. Isnaini, M.Si. 
Lektor / IIIc 
Dr. Rozirwan, M.Sc. 
Lektor Kepala/Illd 

; imbricata) 
pulauan 

Nama Mahasiswa 
NIM 
Tanggal 
Judul Skripsi 
Nama Pembimbing I 
Golongan 
Nama Pembimbing I I 
Golongan 
Nama Penguji I 
Golongan 
Nama Penguji I I 
Golongan 

Sundari 
08051181823100 
22 Desember 2022 
Kelimpahan mikroplastik di Perairan Ketapang, Lampung 
Gusti Diansyah, M.Sc. 
Lektor / IIIc 
Dr. Wike Ayu Eka Putri, M.Si. 
Lektor / IIIc 
Dr. Muhammad Hendri, M.Si. 
Lektor / IIIc 
T. Zia Ulqodry, M.Si., Ph.D. 
Lektor / IIIc 

Selatan. 

Nama Mahasiswa 
N I M 
Tanggal 
Judul Skripsi 

Nama Pembimbing I 
Golongan 
Nama Pembimbing I I 
Golongan 
Nama Penguji I 
Golongan 
Nama Penguji I I 
Golongan 

Nilam Cahya Karunia 
08051181823013 
22 Desember 2022 
Analisis Karakteristik Sedimen dan Laju Sedimentasi di P 
Muara Sungai Musi Kabupaten Banyuasin Provinsi Sumat 
Gusti Diansyah, M.Sc. 
Lektor / IIIc 
Dr. Wike Ayu Eka Putri, M.Si. 
Lektor / IIIc 
T. Zia Ulqodry, M.Si., Ph.D. 
Lektor / IIIc 
Dr. Isnaini, M.Si 
Lektor / IIIc 

draiaran 
era Selatan 



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAMAAN, 
RI.SET, DAN TEKNOLOGI 

' UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
F A K U L T A S M A T E M A T I K A DAN I L M U P E N G E T A l l U A N A L A M 

Jaian Palembang Prabumulih Km.32 Indralaya Ogan Ilir Kode ôs 30662 
Telepon (0711) 580268, 580056 - Faksimile (0711) 580(}56 

Laman : www..mipa. iinsri.ac. i J 

Nama Mahasiswa 
NIM 
Tanggal 
Judul Skripsi 

Nama Pembimbing I 
Golongan 
Nama Pembimbing I I 
Golongan 
Nama Penguji I 
Golongan 
Nama Penguji I I 
Golongan 

Farhan Indirwan 
08051281924026 
22 Desember 2022 
Pola Sebaran Muatan Padatan Tersuspensi (MPT) menggunakan Data 
Citra Sentinel-2A di Sungai Lumpur, Ogan Komering Ilii;, Sumatera 
Selatan. 
T. Zia Ulqodry, M.Si, Ph.D. 
Lektor / IIIc 
Dr. Riris Aryawati, M.Si. 
Lektor / IIIc 
Ellis Nurjuhasti Ningsih, M. Si. 
Asisten Ahli / Illb 
Dr. Isnaini, M.Si.. 
Lektor / IIIc 

Nama Mahasiswa 
NIM 
Tanggal 
Judul Skripsi 

Nama Pembimbing I 
Golongan 
Nama Pembimbing I I 
Golongan 
Nama Penguji I 
Golongan 
Nama Penguji I I 
Golongan 

Diah Titis Sriwulandary 
08051381823058 
23 Desember 2022 
Kandungan Karbon Organik Total, Fosfat (P04) dan Nitrat (N03) di 
Sedimen Perairan Ketapang, Lampung Selatan. 
Dr. Wike Ayu Eka Putri, M.Si. 
Lektor / IIIc 
Gusti Diansyah, M.Sc. 
Lektor / IIIc 
T.Zia Ulqodry, M.Si , Ph.D. 
Lektor / IIIc 
Dr. Muhammad Hendri, M.Si. 
Lektor / IIIc 



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYJAAN, 
R13ET, DAN TEKNOLOGI 

' UNIVERSITAS SRIWUAYA 
F A K U L T A S M A T E M A T I K A DAN I L M U P E N G E T A H U A N A L A M 

Jalan Palembang ~- Prabumulih Km.32 Indralaya Ogan Ilir Kode Pos 30662 
Telepon (0711) 580268, 580056 - Faksimile (0711) 580o|56 

Laman : w w"w.. mipa. un sri. ac. id 

Nama Mahasiswa 
NIM 
Tanggal 
Judul Skripsi 

Nama Pembimbing I 
Golongan 
Nama Pembimbing I I 
Golongan 
Nama Penguji I 
Golongan 
Nama Penguji I I 
Golongan 

Muhammad Mulyanto 
08051381823086 
27 Desember 2022 
Pengaruh Pakan Alami, Pakan Buatan dan Laju Pemuasadn Secara 
Periodik Terhadap Pertumbuhan Benih Ikan Badut (Amphiprion 
percula) di Balai Besar Perikanan Budidaya Laut, Lampiung 
Dr. Muhammad Hendri, M.Si. 
Lektor / IIIc 
Rezi Apri, M.Si. 
Asisten Ahli / I l lb 
Dr. Melki, M.Si. 
Lektor / IIIc 

Ellis Nurjuhasti Ningsih, M.Si. 
Asisten A h l i / I l l b 

Indralaya, 26 Desember 202? 

Bf^^Tnansyah, S.Si., M.Si., Ph.D. 
NIP. 1971111919970210011 


